

## CITTA' DI POLICORO



PROVINCIA DI MATERA

C.A.P. 75025 - piazza A. Moro, 1 Telefono 0835 9019111 www.policoro.basilicata.it protocollo@pec.policoro.basilicata.it

Decreto n. <u>03</u> del <u>31. 01. 2013</u>

Prot. n. <u>3274</u> DEL 31. 01. 2013

OGGETTO: Nomina nuovo Responsabile dell'Ufficio Comune operante come Centrale Unica di Committenza.

## IL SINDACO

**Premesso che** con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 27/01/2021, esecutiva a norma di legge, si è proceduto, tra l'altro, a:

- esprimere la volontà di rinnovare la convenzione per la Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Policoro e di Bernalda per lo svolgimento delle procedure relative all'acquisizione di lavori, beni e servizi, ferma restando la possibilità dei singoli enti di acquisire beni e servizi attraverso gli strumenti elettronici di acquisto gestiti da Consip S.p.A. o da altro soggetto aggregatore di riferimento ovvero autonomamente nei casi previsti dalla normativa di riferimento;
- approvare lo schema di convenzione ex art. 30 del D.lgs n. 267/2000 analogamente al Comune di Bernalda (Mt):
- stabilire in anni 5 la durata della convenzione che entrerà in vigore con la sottoscrizione tra le parti, precisando che sono fatti salvi i procedimenti già in corso di esecuzione prima della sottoscrizione, i quali proseguono senza modifiche operative fino al completamento delle relative attività amministrative;

**Dato atto** che il Comune di Bernalda, con deliberazione di consiglio Comunale n. 2 del 26.01.2021, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato analogo schema di convenzione;

**Dato atto**, altresì, che in data 19/02/2021 la convenzione disciplinante i rapporti tra i due Comuni associati e le modalità di funzionamento della Centrale Unica di Committenza è stata regolarmente sottoscritta dai legali rappresentanti degli enti;

Considerato che la succitata convenzione all'art.13 "Struttura organizzativa dedicata all'acquisizione di lavori, beni e servizi" al secondo comma recita testualmente: ...omissis "Il Sindaco del Comune presso il quale ha sede l'Ufficio comune, con proprio provvedimento, nomina il Responsabile della struttura organizzativa operante come Centrale unica di committenza al quale sono attribuite le funzioni di cui all'articolo 107 del d.lgs. n. 67/2000 con riferimento alle procedure di acquisizione di lavori, servizi e beni, nonché con riferimento agli aspetti organizzativi nell'ambito delle attività della stessa struttura di committenza. Con

lo stesso provvedimento, viene anche nominato un soggetto con funzioni di vice-responsabile coincidente con il responsabile della struttura tecnica del Comune associato" ... omissis.

**Visto** il decreto sindacale n.04 del 19.02.2021 con il quale, tra l'altro, si nominava l'ing. Vincenzo Benvenuto, nella sua qualità di Dirigente del V Settore del Comune di Policoro, Responsabile dell'Ufficio Comune, tra i Comuni di Policoro e Bernalda, operante come Centrale Unica di Committenza presso il Comune di Policoro;

**Dato atto** che l'ing. Vincenzo Benvenuto non è più alle dipendenze di questo Ente e che, nel frattempo, ha assunto il ruolo di Dirigente a.i. del V Settore l'ing. Salvatore Pietrantonio Demarco;

**Ritenuto** dover provvedere alla nomina del nuovo Responsabile della struttura della CUC, in sostituzione del precedente Responsabile, al quale sono attribuite le funzioni di cui all'art. 107 del D.lgs. n. 267/2000, con riferimento alle procedure di acquisizione di lavori, servizi e beni, nonché con riferimento agli aspetti organizzativi nell'ambito dell'attività della stessa struttura di committenza;

## **DECRETA**

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

- 2) Di nominare, per i motivi di cui in premessa, l'ing. Salvatore Pietrantonio Demarco, nella sua qualità di Dirigente a.i. del V Settore del Comune di Policoro, nuovo Responsabile dell'Ufficio Comune, tra i Comuni di Policoro e Bernalda, operante come Centrale Unica di Committenza presso il Comune di Policoro;
- 3) Di confermare quant'altro riportato nel Decreto sindacale n.04 del 19.02.2021;
- 4) Di consegnare il presente decreto all'ing. Salvatore Pietrantonio Demarco con accettazione sottoscritta in calce;
- 5) Di disporre la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on line del Comune di Policoro per 15 giorni consecutivi nonché nella home page del sito istituzionale dell'ente nell'apposita sezione denominata "servizi on line" CUC- Centrale Unica di Committenza;
- 6) Di trasmettere, altresì, copia del presente atto:
- al Sindaco del Comune di Bernalda dr. Tataranno Domenico Raffaele ed all'ing. Marco Tataranno del Comune di Bernalda pec: <a href="mailto:comunebernalda@pcert.postecert.it">comunebernalda@pcert.postecert.it</a>;

- ai Dirigenti di Settore ed al Segretario Generale del Comune di Policoro.

IL SINDACO Avv. Enrico Bianco

ACCETTAZIONE DI NOMINA

Il sottoscritto ing. Salvatore Pietrantonio Demarco, in qualità di dirigente a.i. del V settore del Comune di Policoro, preso atto del suesposto provvedimento di nomina, manifesta la propria volontà di accettare la predetta nomina ad ogni effetto e conseguenza che la legge ricollega a tale provvedimento.

Policoro, li 31.01.2013

Dirigente a.i. del V Settore Ing. Salvatore Pietrantonio Demarco